(Georgius Stephanus,

oláh névalírása.)

Külczim: Illustrissimo ac Celsissimo Principi Domino Domino Georgio Rakoczi stb. Domino Domino nobis honorandissimo.

(*Eredetije a m. k. kam. levéltárban.*)

CIX.

Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae Magnus 1655.
Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Lithuaniae Smolensciae Czerniechoviaeque nec non Suecorum Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex.

Illustrissime Princeps Domine Amice et Vicine Noster charissime. Literaria officia, quae Illustritatis Vestra peramice et candide ad nos frequentat, gratissima habemus, argumentoque Nobis sunt nauandae erga Nos et Regnum Nostrum insigni alicui operae fortunam potius deesse, quam curam sinceramque Illustritatis Vestrae voluntatem. Quippe praeter alia multa, susceptus nuper, pro reducendis ad meliorem frugem rebellibus Cosacis, per certum hominem conatus plane affirmat benevolentiae Nostrae Regnique nostri amicitiae egregie Illustritatem Vestram respondere. Nobis equidem tot annorum experimento, et tristibus perfidiae exemplis nuper ita visum, nihil apud vesanos et sacri omnis profanique contemptores clementia profici: nisi tamen spem gratiae vti naturalibus subditis ac interpositionem Illustritatis Vestrae obtulissemus, parum regnandi prouidi, et Christiani Principis officio forte alieni videbamur. Sed peruicaciam improborum frustra iam mollior manus curauerit, cum exuta omni erga Nos nomenque Polonum reuerentia, non literis tantum ad Illustritatem Vestram. verum etiam Constantinopolim et in Tauricam, obli-

gatos se fide jurata Moschorum Duci, neque ab eius subiectione discessuros insolenter nimis ac superbe protestantur. Quae res indignissima profecto Moschorum Ducem contra fas omne Nobis legitimo Principi, nulla causa vel fructu praeponi, cum dolorem Nostrum exacuit, tum non committendum amplius putamus, vt dignitatem Nostram Regiam in ludibrium rebelles vertant : ac proinde matura deliberatione Nobis vtendum est, nullis interim concordiae legibus praescriptis, quid factu magis expediat. Nam si cura aliqua redeundi ad officium et demerendae clementiae Nostrae Chmielnicium tangeret, profecto non defuisset oblatae per Illustritatem Vestram occasione, nuntiosque deprecatores vel literas saltem ad nos misisset : quod Zuanecensi expeditione ab Vssiatio aut alioquouis tempore fecisse falso affirmat, cum toto iam biennio neminem hominum ad Nos ablegauerit, nihilque omnino literarum ab eo viderimus. Coeterum si quando ad compositionem serio res inclinabit, consilii Nostri Illustritatem Vestram certiozem faciemus, eiusque amicam operam, quae Nobis perutilis et grata semper est, summo loco ponemus. De rebellione in Moldauia restincta quam primum audire desideramus, certi Illustritatem Vestram, pro amicitiae nexu et oblata erga Nos Regnumque nostrum promptitudine, compositio feliciter illo motu, sociis viribus exercitui Nostro accessuram. Nostra interim cura erit, exercitum iu unum collectum initio Augusti aduersus hostem promouere. De reliquo prosperam valetudinem et felices successus Illustritati Vestrae precamur. Datum Varsaviae die . . . (*üres hely*) Mensis Junii Anno Domini MDCLV. Regnorum Nostrorum Poloniae VII. Sueciae VIII.